广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2023〕93 号

关于举办口腔颌面外科护理理论与实践新进展学习班
暨专科护理疑难案例交流会的通知

为进一步推动口腔颌面外科护理专业发展，紧跟国内外专业发展前沿，推

广口腔颌面外科护理专业的新理念、新知识、新方法，加强口腔颌面外科护理

的建设与管理，由广东省护理学会口腔颌面外科护理专业委员会举办的省级继

续医学教育项目：口腔颌面外科护理理论与实践新进展学习班暨专科护理疑难

案例交流会，将于 2023 年 6 月 27 日-7 月 3 日在广州市召开。本次学习班将结

合当前口腔颌面外科护理热点问题，邀请国内知名专家作专题讲授，并组织口

腔颌面外科专科护理疑难案例交流会。欢迎全国各地医院口腔颌面外科护理同

道们踊跃报名参加，参加学习者将授予I类学分10分，项目编号2023511405065。

现将有关事项通知如下：

一、主要内容

（一）授课内容：

1.口腔颌面外科护理管理：包括 RCA 在护理质量持续改进中的应用、专科护

理高质量发展等。

2.口腔颌面外科专科护理：包括专科护理新进展、口腔癌全周期吞咽障碍

筛查与评估专家共识的解读、静脉通道管理、气道护理、穿颧种植护理、正颌

护理、周围性面瘫/面神经损伤的护理等。

3.口腔颌面外科专科技术：包括口腔癌吞咽筛查与评估技术、S 型鼻胃管固

定技术、建立静脉通路技术等。

4.口腔颌面外科护理科研：包括护理团体标准的撰写及注意事项、临床实

践中如何进行护理科研选题、口腔临床护理科研与创新等。

（二）专科护理疑难案例交流：详见附件 1。

（三）召开本专业委员会的全体委员会议：

二、参会对象

1.广东省护理学会口腔颌面外科护理专业委员会主任委员、副主任委员、常

务委员、委员、青年委员务必参加。

2.各级医院对口腔颌面外科护理感兴趣的护理人员和管理人员。

3.参加口腔颌面外科专科护理疑难案例交流的人员。

三 、 时间及地点

1.报到时间：2023 年 6 月 30 日 14：30-17：30

2.报到地点：广州三寓宾馆骏晖楼一楼大堂 （广东省广州市越秀区三育路 23

号）

3.培训时间：2023 年 6 月 27-29 日（线上），6 月 30 日至 7 月 3 日（线下）

4.培训地点：广州三寓宾馆骏晖楼三楼锦绣厅

四、培训缴费及报名方式

1.培训费用：980元/人。

2.报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

3.学习班报名截止日期为 2023 年 6 月 26 日。

五 、 住 宿 信 息

统一安排住宿，住宿费及交通费自理，费用回原单位按规定报销。需要

住宿学员请带身份证原件于酒店大堂办理入住，广州三寓宾馆(广东省广州市越

秀区三育路23号): 双床房 360 元/间(含双人早餐)。

六 、 联 系 人 方 式

联系人：叶家艳(13723581929) 朱淑连(15902085893)

七 、 学 分 卡 录 入

请参加学习班的各位学员务必携带本人学分 IC 卡于报到时录入学分

(实名制);不接受学分卡号，逾期将不再补授学分。特此说明，敬请注意!

广东省护理学会口腔领面外科护理专业委员会

2023 年5 月22日

报名二维码 收费二维码

附件1：

广东省护理学会口腔颌面外科护理专业委员会

专科护理疑难案例交流要求

一、 每个案例用 PPT 进行 10 分钟的汇报交流，评委将进行点评。

二、 专科护理疑难案例应包含以下 8 个部分内容：

1. 前言：选题背景与理由、重要性等。

2. 案例介绍：内容全面完整、重点突出、用词规范、条理清楚等。

3. 护理评估：护理评估具有专业性、整体性、持续性等。

4. 护理问题/诊断及循证依据：判断主要护理问题及潜在护理问题，问题分

析客观准确、有依据等。

5. 护理措施：具体、周详，具有个体性与可行性，突出专科特色，有循证

依据等。

6. 护理结果及效果评价：评价指标全面合理，说明护理结局，专科护理质

量指标评价、案例整体护理的具体效果等。

7. 讨论与结论：简明扼要，总论叙述获得的经验与体会，对日后护理工作

的临床借鉴意义等。

8. 参考文献：参考文献内容与案例问题、护理措施等有相关性，与报告全

文一致和适合等。建议引用较新的权威文献资料（近 5 年中文文献，近

10 年外文文献）

三、 上交交流案例资料的时间：请参加交流者在 2023 年 6 月 16 日前将回

执、交流 PPT 发送至 1771018243@qq.com 。

参加口腔颌面外科专科护理疑难案例交流回执( 复印有效 )

参加者 联系电话 邮箱 单位 案例题目

mailto:并于6月26日前将交流PPT发送至1016130061@qq.com
mailto:并于6月26日前将交流PPT发送至1016130061@qq.com

	二、参会对象
	三、时间及地点
	2.报名缴费流程如下：
	五、住宿信息
	六、联系人方式
	七、学分卡录入

		2023-05-22T15:29:40+0800